
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 2.punkts) 

Talsos  

 

11.05.2023.                                                   Nr. 211 

 

Par papildu informācijas pieprasīšanu un termiņa pagarinājumu atļaujas  

izsniegšanai vai atteikumam izsniegt atļauju totalizatora likmju  

pieņemšanas vietas atvēršanai telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā 

 

 Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 27. martā ir saņēmusi 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Klondaika”, reģistrācijas numurs 40003171152, juridiskā 

adrese Satekles iela 2B, Rīga, LV-1050 (turpmāk – Iesniedzējs), 2023. gada 27. marta 

iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, ar lūgumu izsniegt pašvaldības atļauju atvērt 

totalizatora likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles SIA “Klondaika” 

nomātajās telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā, kur no 2005. gada 1. janvāra ir atvērta 

Iesniedzēja izklaides un atpūtas vieta “Klondaika”, kurā ir ierīkota spēļu zāle.  

Saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 42. panta piekto daļu lēmumu par atļauju atvērt 

totalizatoru likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās 

pašvaldība pieņem vai atsaka atļaujas izsniegšanu 45 dienu laikā no iesnieguma saņemšanas 

dienas.  

Atbilstoši Azartspēļu un izložu likuma 42. panta otrajai un trešajai daļai pašvaldība, kad 

tā ir saņēmusi iesniegumu, kurā lūgts izsniegt atļauju totalizatora likmju pieņemšanas vietas 

atvēršanai un attiecīgo azartspēļu organizēšanai konkrētajās telpās, izvērtē iesniegumā minētās 

azartspēļu vietas atbilstību šī likuma 41. panta otrajā daļā noteiktajiem ierobežojumiem, kā arī 

izvērtē to, vai azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā nerada būtisku valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu. 

Senāta praksē atzīts, ka jautājums par atļaujas izsniegšanu ir izlemjams atbilstoši tiem 

faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, kuri pastāv lēmuma pieņemšanas laikā (Senāta 

03.05.2022. rīcības sēdes lēmuma lietā Nr. SKA-381/2022 6. punkts). Tādējādi, kaut arī 

totalizatora likmju pieņemšanas vietu plānots atvērt esošā spēļu zālē, Pašvaldībai nepieciešams 

papildu laiks, lai izvērtētu, vai attiecībā uz konkrēto vietu nav konstatējami Azartspēļu un izložu 

likumā noteiktie ierobežojumi, kā arī nepieciešams noskaidrot, vai attiecīgā spēļu zāle tiek 

ekspluatēta atbilstoši atļautajam telpu izmantošanas veidam. 

No Administratīvā procesa likuma 62. panta un vispārējiem tiesību principiem izriet 

iestādes pienākums pirms lēmuma pieņemšanas uzklausīt iesniedzēja viedokli un argumentus. 

Pašvaldība secina, ka, lai izvērtētu Iesniedzēja lūgumu kopsakarā ar lietas materiāliem 

un tiesisko regulējumu, iegūtu papildu informāciju, kā arī uzklausītu Iesniedzēja viedokli un 

argumentus, ir jāpagarina lēmuma par atļauju atvērt totalizatora likmju pieņemšanas vietu un 

organizēt attiecīgās azartspēles vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņemšanas termiņš. 



 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 59. pantu, 

62. panta pirmo daļu un 64. panta otro daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt termiņu atļaujas izsniegšanai vai atteikumam izsniegt atļauju totalizatora 

likmju pieņemšanas vietas atvēršanai un attiecīgo azartspēļu organizēšanai telpās 

Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā, līdz 2023. gada 26.jūlijam. 

2. Lūgt Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Klondaika”, reģistrācijas numurs 

40003171152, juridiskā adrese Satekles iela 2B, Rīga, LV-1050, izteikt viedokli un 

argumentus par ierosināto administratīvo lietu un iesniegt papildu informāciju. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar 

tā paziņošanas brīdi. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9. panta 1.1 daļai dokuments, kas nosūtīts 

uz oficiālo elektronisko adresi, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64. panta otro daļu, 188. panta otro daļu un 

189. pantu lēmumu no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt tiesā, pieteikumu iesniedzot 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Iesniedzējam 

 


